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2014-ben újra a Margitszigeten üdvözölhet-
jük Európa legjobb úszóit! A merész jóslás
alapja, hogy a sikeresen megrendezett
2006-os Európa-bajnokságnak köszönhe-
tõen, idén fõvárosunk, azon belül is kerüle-
tünk adhatott otthont a XXX. Úszó, Mûug-
ró, Szinkronúszó és Nyíltvízi Eb-nek. A ren-
dezvény az úszószakma és a közönség egy-
öntetû véleménye alapján legalább olyan
jól, ha nem jobban sikerült, mint négy esz-
tendeje.

Képünkön a nõi 200 m-es pillangóúszás
dobogósai: Jakabos Zsuzsanna ezüst-, Hosz-
szú Katinka arany- és a brit Ellen Gandy
bronzérmes.

Folytatás a 6. oldalon

Aranyos
Európa-
bajnokság

Bokréta 
a közösségi házon

Bokréta került augusztus 16-án az
Újlipótvárosi Közösségi Házra. A
modern épületegyüttes a Kárpát
utca–Bessenyei utca–Pannónia
utca és a Zöld Ág Tagóvoda által
határolt közel 15 ezer m2-es terüle-
ten épül.

– Az intézmény alkalmassá válik színhá-
zi és egész estés mûvészeti, valamint köny-
nyûzenei elõadások rendezésére, a civil
szervezetek eseményeinek szervezésére, fia-
talok és idõsek számára tervezett progra-
mok lebonyolítására – mondta dr. Tóth
József polgármester. – A beruházás 3,5 mil-
liárd forintból valósul meg, melyet teljes
mértékben az önkormányzat finanszíroz.

– Az épület mûszaki átadása 2010. de-
cember 31-ig megtörténik. Az önkormányzat
az épület üzemeltetésére pályázatot írt ki.
Folyamatban van a rekreációs épületszárny
közbeszerzése, a kültéri sportpályákkal
együtt. A kulturális központ elnevezésére ki-
írt pályázat az utolsó fázisához érkezett – tá-
jékoztatott a polgármester.

Folytatás a 2. oldalon
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Választási
közlemények

I.
A választási eljárásról szóló 1997.
évi C. tv. 23. § (2) bekezdésében
foglaltak szerint a Budapest Fõ-
város XIII. Kerületi Önkormány-
zat Képviselõ-testülete a 2010.
augusztus 9-ei ülésén, a 95/2010.
(VIII. 9.) határozatával megvá-
lasztotta a Budapest Fõváros XIII.
Kerületi Választási Bizottság tag-
jait és póttagjait. A bizottság ala-
kuló ülésén megválasztotta elnö-
két és elnökhelyettesét.

Elnök: Mike István
Elnökhelyettes: dr. Váczy Attila
Tag: Földes Tamás
Póttagok: Cserhátiné Gémesi

Gyöngyi, Patkó Imre
A Választási Bizottság hivatali

helyiségének címe: XIII. kerületi
polgármesteri hivatal, Budapest
XIII., Béke tér 1.

A 2010. évi LX. törvény 11. §-
ában foglaltak szerint Budapest Fõ-
város XIII. Kerületi Önkormányzat
Képviselõ-testülete a 2010. augusz-
tus 9-ei ülésén, a 95/2010. (VIII. 9.)
határozatával megválasztotta a
XIII. kerületben újonnan kialakított
98. számú szavazókör szavazat-
számláló bizottságának tagjait és
szavazatszámláló bizottságok ki-
egészítésérõl rendelkezett.

Az önkormányzati képviselõk
és polgármesterek általános vá-
lasztásán közremûködõ szava-
zatszámláló bizottságok tagjai-
nak neve, hivatali helyiségük cí-
me: Budapest Fõváros XIII. Ke-
rületi Polgármesteri Hivatal I.
emelet 127. sz. szobájában, vala-
mint a szavazókörök listája a
www.budapest13.hu honlapon
megtekinthetõ.

II.
Tisztelt választópolgárok!
Budapest Fõváros XIII. Kerületi

Választási Bizottsága 2010. au-
gusztus 9-ei ülésén a 3/2010. (VIII.
9.) KVB határozatával a választási
eljárásról szóló 1997. évi C. tv.
115/I. § (6) bekezdésében foglaltak
és a törvényi elõírásoknak megfe-
lelõ kezdeményezések alapján 

2010. október 3-ára
(vasárnapra) kitûzte

a bolgár, cigány, görög, horvát,
lengyel, német, örmény, román,
ruszin, szerb, szlovák kisebbségek
tekintetében a települési kisebb-
ségi önkormányzati képviselõk
választását.

A települési kisebbségi önkor-
mányzati képviselõk választásá-
ra kijelölt szavazókör a 

XIII. kerület, Váci út 57., PRIZ-
MA Általános Iskola földszinti
ebédlõ.

A települési kisebbségi válasz-
táson jelöltet csak jelölõszervezet
állíthat. Jelöltet a XIII. Kerületi Vá-
lasztási Bizottsághoz (XIII. kerü-

leti polgármesteri hivatal, XIII.,
Béke tér 1.) kell bejelenteni legké-
sõbb 2010. szeptember 3-án 16 órá-
ig. A választást akkor lehet megtar-
tani, ha legalább 4 jelölt van.

A kisebbségi választáson az a
választópolgár vehet részt, aki
szerepel az adott kisebbség vá-
lasztói jegyzékén. Szavazni legfel-
jebb 4 jelöltre lehet.

Képviselõ az a 4 jelölt lesz, aki
a legtöbb szavazatot kapta.

A választások elõkészítésével,
lebonyolításával kapcsolatos jogi,
szervezési, informatikai tájékoz-
tatás, felvilágosítás kérhetõ a 340-
3575-ös telefonszámon, illetve
személyesen a 104. szobában
mindennap a hivatal teljes mun-
kaideje alatt. A Választási Iroda az
önkormányzati képviselõk és pol-
gármesterek választásával kap-
csolatos kérdéseket, észrevétele-
ket onkormvalasztas2010@bp13.
hu e-mail címen is fogadja.

DR. PREHLIK LAJOS

JEGYZÕ

Veszélyeshulladék-
gyûjtési akció
Felhívjuk a tisztelt lakosság figyel-
mét, hogy az önkormányzat augusz-
tus 29-én az Angyalföldi utcabál
helyszínén is lakossági veszélyes-
hulladék-gyûjtési akciót szervez.

Az akcióban a következõ hulla-
dékokat lehet díjmentesen leadni:

– savas akkumulátorok, száraz-
elemek, gombelemek,

– folyékony és szilárd növény-
védõ és rovarölõ szerek,

– lejárt szavatosságú gyógysze-
rek,

– festék- és lakkmaradékok,
szerves oldószerek, festékes textí-
liák, ecsetek,

– fáradt olaj, olajszûrõk, leve-
gõszûrõk, olajos textíliák, olajos

flakonok, használt sütõzsírok és
-olajok,

– elektromos és elektronikus
berendezések (háztartási gépek,
televízió, számítógép, mobiltele-
fon stb.).

A gyûjtési akcióban csak a
háztartásokban keletkezett, fel-
sorolt fajtájú hulladékokat ve-
szik át.

Az augusztus 29-i hulladék-
gyûjtés helyszíne és ideje: XIII.
ker., Dagály utca 10. sz. elõtti par-
koló, 9.00–16.00 óra.

Számítunk a lakosság aktív köz-
remûködésére.

XIII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT

Folytatás az 1. oldalról

A közösségi ház épületegyüttese
egy központi magot körülvevõ, kü-
lönálló, de összekapcsolt épületek-
bõl áll. A Pannónia utcai oldalon ta-
lálható az ovális alakú multifunkci-
onális rendezvényterem, amely alatt
a pinceszint, gépészeti területek,
raktárak helyezkednek el. A föld-
szinti nézõtér 450 m2-es, az elsõ
emeleti galériával együtt 600 fõ be-
fogadására alkalmas, a színpad: 270
m2-es. Az emeleti szinten irodák, a
nézõtér fölé belógó galériarész, öl-
tözõk, vizesblokkok és egyéb kiszol-
gálóhelyiségek lesznek.

A Pannónia utcai oldalon rek-
reációs funkcióval három nagyobb

tornaterem épül a hozzájuk tarto-
zó öltözõkkel, vizesblokkokkal és
irodákkal. 

A Kárpát utcai oldalon egy
könyvtárat és egy klubot alakíta-
nak ki idõsek számára, közös 100
m2-es terasszal. A Kárpát utca–
Bessenyei utca sarok által határolt
területen egy minden igényt kielé-
gítõ éttermet létesítenek, 70 m2-es
fõzõkonyhával. A központi mag
közepén elhelyezkedõ átriumot
elõcsarnok veszi körül, ami kiál-
lítóteremként is funkcionálhat. Az
épület hûtési-fûtési és szellõzteté-
si rendszerének ellátását túlnyo-
mórészt alternatív energiaforrás-
ból biztosítják. A klimatizált épü-
letben számítógép vezéreli a kör-

nyezetkímélõ levegõ-levegõ rend-
szert. A megközelíthetõségét a tö-
megközlekedési eszközökön kívül
mintegy 2500 m2-es, 100 gépkocsi
befogadására alkalmas terepszint
alatti garázs biztosítja. Az építke-
zésen figyelmet fordítanak a kör-
nyezet megóvására, a tervezéskor
külön szempont volt a meglévõ fa-
állomány védelme. A beruházás
befejezésével jelentõs zöldfelüle-
tekkel és minõségben megújult fa-
állománnyal gazdagodik kerüle-
tünk. 

A közösségi ház megvalósításá-
ra kiírt ötletpályázatot a Vadász és
Társai Építõmûvész Kft. nyerte el,
Vadász György Kossuth- és Ybl-dí-
jas tervezõ vezetésével. 

Bokréta
a közösségi házon

A Kárpát utcai oldalon 100 gépkocsi befogadására alkalmas terepszint alatti garázst is kialakítanak, a tervezéskor külön szempont volt a
meglévõ faállomány védelme

Dr. Tóth József polgármester – A beruházás 3,5 milliárd forintból valósul meg, melyet teljes mértékben az önkormányzat finanszíroz
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Pozsony és Budapest ren-
dezte meg a több Duna
menti települést átfogó,
2008-ban életre hívott
Danube Networkers elne-
vezésû európai uniós pro-
jekt soros találkozóját jú-
lius 12–16. között. A né-
met, szlovák és ma-
gyar résztvevõk a öt nap
alatt – többek között – a
helyszínt biztosító két
nemzet közös történel-
mébõl adódó nevezetes-
ségeit látogatták és is-
merték meg.

– Két évvel ezelõtt hat Duna
menti ország indította el azt az eu-
rópai uniós projektet, ami a
Danube Networkers nevet kapta –
magyarázta Szalkai Lajos, a pro-
jekt magyar partnerszervezete, a
XIII. Kerületi Közmûvelõdési
Nkft. munkatársa. – Az alapítók –
Németország, Ausztria, Szlovákia,
Románia, Bulgária és Magyaror-
szág – célja az volt, hogy az idõsebb
korú európai polgárok egymás
múltját, jelenét megismerve ta-
pasztalatcsere és tanulási progra-
mok készítése módszerével hozzá-
járuljanak a Duna-stratégia
komplex rendszeréhez. 

A Danube Networkers, azaz a
„dunai hálózatosok” tagjai egy-
más múltját, jelenét és jövõbe
irányuló terveit, valamint saját
ismereteiket osztják meg egy-
mással. Találkozóik alkalmával
olyan felnõttképzési, oktatási,
készségfejlesztõ projekteket
készítenek, amelyekbõl a késõb-
biek során környezetük is profi-
tálhat. 

A projektben részt vevõk – a ma-
gyarokat a kerület három civil szer-
vezete, az Angyalföldi Szociális Egye-
sület, az Angyalföldért Egyesület és a
Nagycsaládosok Egyesülete tagjai
képviselik – most találkoztak hato-
dik alkalommal. A helyszínt, azaz a
szlovák és a magyar fõvárost õk vá-
lasztották, mivel úgy gondolták, ez a
két ország meghatározó szerepet
játszhat Közép-Kelet-Európában.

– A tíz magyar résztvevõn kívül
hat szlovák és hat német partner –
õk a Danube Networkers koordi-
náló szervezete – a két helyszínen
kulturális emlékhelyeket, intéz-
ményeket tekintett meg, dolgozott
ki stratégiákat a jövõbeli együtt-
mûködésre – mondta Szalkai La-
jos, a találkozó fõszervezõje. – A
látottakat és tapasztaltakat végül
az Angyalföldi József Attila Mûve-

lõdési Központban egy vacsora ke-
retében tárgyalhatták meg, me-
lyen részt vettek a XIII. kerületi né-
met és szlovák kisebbségi önkor-
mányzatok vezetõi, Reichardt Fe-
renc és Hollósy Tiborné is, hogy ta-
pasztalataikkal, meglátásaikkal õk
is hozzájáruljanak a projekt sike-
rességéhez.

SZABÓ VIKTÓRIA

Kerületünk Prevenciós Központ-
jának HÍD Családsegítõje az Erõ-
forrás Alapítvány – United Way
meghirdetett pályázatának elnye-
résével és szakmai közremûködé-
sével egy 2010 áprilisától decem-
beréig tartó programsorozatot in-
dított, mely a KIÚT (képzésekkel
induljunk új távlatok felé) elneve-
zést kapta, és a gazdasági világvál-
ság által sújtott családokat hiva-
tott segíteni.

A programot elsõsorban olyan,
szociálisan hátrányos helyzetû csa-
ládok számára terveztük, akik a

válság hatására vesztették el mun-
kájukat, illetve élethelyzetük oly
módon romlott meg, hogy mind
megélhetésük, mind lakhatásuk
veszélybe került. 

A programok mûködtetésével
célunk az, hogy az intézményün-
ket felkeresõk számára olyan szol-
gáltatásokat, lehetõségeket bizto-
sítsunk, amellyel meglévõ helyze-
tükön változtatni, javítani tudnak. 

Jelenleg hat programunk mû-
ködik folyamatosan, de az utolsó
negyedévben továbbiakkal fogunk
bõvülni. Az Állástaláló Klubunkba

a tartós munkanélkülieket, rendel-
kezésre állási támogatásban része-
sülõket várjuk. Álláskeresési tech-
nika tréningünk célja, hogy segítse
az álláskeresõink elhelyezkedését,
könnyítsen a munkakeresés ne-
hézségein és felkészítsen az esetle-
ges buktatókra. Háztartáscsopor-
tunkba elsõsorban azon ügyfelek
jelentkezését várjuk, akiknek gon-
dot okoz a családi költségvetés
megfelelõ vezetése. Az Informati-
kai és internetes alapismeretek tré-
ningünkre az internettel nem ren-
delkezõ, éppen ezért például ön-
életrajzírásban, „böngészésben”,
e-mail cím létrehozásában járatlan
ügyfelekre számítunk. Hiteles cso-
portunk célja iránymutatást adni a
válság túlélésére azok körében,
akiknek adósságuk van. Konflik-
tuskezelési tréningünkön az ügyfe-
lek jártasságot szerezhetnek a leg-
különfélébb konfliktushelyzetek
megoldása és a szituációnak meg-
felelõ konfliktuskezelési technika
és stílus kiválasztása terén.

Programjainkra kerületünk
minden kedves érdeklõdõjét sze-
retettel várjuk, bõvebb informáci-
ót személyesen, nyitvatartási idõ-
ben a HÍD Családsegítõben, a Vi-
segrádi u. 111. szám alatt (bejárat
a Zsilip utcából) vagy telefonon a
következõ számokon kaphatnak:
329-0804, +36 (30) 631-7133.

DR. KÁDÁR SÁNDORNÉ

INTÉZMÉNYVEZETÕ

Kiút a válságból
Van egy hely kerületünkben, ahol
kávézgatás, teázgatás közben
könyveket, újságokat lehet olvas-
gatni, ahol segítik, támogatják,
képzik a kezdõ írókat, költõket, he-
lyet, teret adnak azoknak az amatõr
mûvészeknek, elõadóknak, szer-
zõknek, akik szeretnének kilépni az
ismeretlenségbõl a közönség elé.
Rendkívüli irodalomórákat, úgy-
nevezett íróórákat, továbbá könyv-
bemutatókat tartanak, kiállításo-
kat rendeznek. Ez a hely a tavaly
nyáron megnyílt Lilaköd Könyves-
kávézó, a Garbo Kiadó közösségi
színtere a Tátra utca 22/B-ben. 

Augusztus 23-án és 30-án, hét-
fõn 18.30-tól az Íróiskolába a ki-
adó munkatársai azokat várják,
akiket érdekel az írás, az íróvá, köl-
tõvé (forgatókönyvíróvá) válás,
akik kedvet, tehetséget éreznek
ahhoz, hogy fejlesszék ilyen irányú
ismereteiket. Augusztus 24-én,
kedden 18 órától a NapSziget iro-
dalmi beszélgetés címû progra-
mon Merényi Krisztián íróval, köl-
tõvel beszélget Lajtai Gábor, a
Napsziget Íróklub szerkesztõje.

A belépés ingyenes. További in-
formáció: www.garbokiado.hu,
www.lilakod.garbokiado.hu.

Menjünk a Lilaködbe!

Duna menti települések
találkozója



4 2010.  augusztus  17.T I Z E N H A R M A D I K K E R Ü L E T I  H Í R N Ö K

N em tudom, gyalogoltak-e
mostanában fel-alá a Szent

István körúton. Nem? Tegyék meg,
annyit mondhatok. Részben, mert
(mint Móricz Zsigmondtól tud-
juk) gyalogolni jó, részben, mert
az idõ is alkalmas (az idõjárás
egyfelõl, leszámítva a leszámítan-
dókat és a történelmi idõ másfelõl
– hiszen a Margit híd lezárása sok
kellemetlenséggel jár ugyan, de a
hídfõk környékét egészen átjárha-
tóvá szelídítette), részben mert kü-
lönös következtetések levonására
alkalmas. Régi és új Lipótváros új-
fajta szimbiózisára figyelhet fel
ugyanis mostanában az érdeklõ-
dõ. Sok apró párhuzamosság mel-
lett magam ezúttal csak arra hív-
nám fel a figyelmet, hogy míg egy-
felõl a Falk Miksa utcában mára
egymást érik a presszók, vendég-
lõk, kiülõs helyek (pedig nem volt
ez mindig így), másfelõl viszont a
Pozsonyi út környezetében tûnnek
fel a galériák, kiállítótermek, effé-
lék. Az történik tehát, hogy közeli
helyek – nem törõdve a kartográ-
fiai besorolással – jótékony hatás-
sal vannak egymásra, a híd job-
bkeze, hol a mûvészetek voltak
erõsek eddig, mostanra a gasztro-
nómiában is kezd feljönni, a bal-
kéz pedig ezúttal nemcsak tudja,
mit csinál a jobb, hanem utánozza
is: a Pozsonyi úti méltán híres
konyhák mellett méltán híres szo-
bák is feltûnnek, falaikon értékes,
érdekes képekkel.

És ez nagyon jól van így.

M agam ifjúkorom óta lel-
kes híve vagyok a honi

múzeumoknak, kiállítótereknek, s

annak is lassan egy évtizede, hogy
félig-meddig a hivatali munkám-
hoz tartozik hírt adni ezek létezé-
sérõl. Elmondhatom tehát, hogy
többé-kevésbé ismerem a budapes-
ti galériákat, történetüket, lehetõ-
ségeiket, gondjaikat. Láttam nem
egyet nagyratörõ tervekkel meg-
születni, és szomorú szívvel bezár-
ni. És láttam sokat, mely hosszú
ideje magas színvonalon végzi a
dolgát, mûvészeket menedzsel, vá-
sárol és elad és helyet teremt alkotó
és nézõ találkozásához. És egy sa-
játos színnel maga is hozzájárul a
városkép kialakításához.

M ondom, ismerem ezt a vi-
lágot valamennyire, sze-

replõit, szokásait, rítusait, hang-
súlyait. Az évek során több száz
vernisszázson voltam, hallottam
megannyi megnyitószöveget –
magam is elmondtam néhányat –,
beszélgettem izgatott mûvészek-
kel, gondterhelt muzeológusokkal,
elméletgazdag kritikusokkal, elfo-
gult nézõkkel és potyapogácsa-le-
sõkkel. Kívülrõl tudom, hogyan
zajlik le egy ilyen esemény, mégis
megunhatatlan a számomra. És
lelkesen szurkolok minden új vál-
lalkozás láttán. Hogy megmarad-
jon, sikerre vergõdjön, legyen dí-
szére a környezetének.

C sak eme makacs lelkesedé-
semmel (mely egyként szól a

mûvészetnek és a tizenharmadik
kerületnek) magyarázható, hogy
Ibolya napján, azaz szombaton
délelõtt tizenegykor megjelentem
a Pozsonyi út egyik frissen felújí-
tott pincéjében, sõt, most már pin-
cegalériájában, hogy részt vegyek

két kiváló (igaz, sajnos már el-
hunyt) festõmûvész emlékkiállítá-
sának megnyitóján. Ahogy belép-
tem, tudtam, hogy jól döntöttem:
hogy megannyi pompás történet
kóvályog a levegõben. Pedig lát-
szólag minden olyan volt, amilyen
szokott lenni: a jelenlevõk többsé-
ge így vagy úgy érdekelt, az egyik
rokon, a másik beosztott, a har-
madik valahogy a kettõ között.

A ztán megismerkedem az
egyik festõ özvegyével, kitõl

megtudom, hogy sok száz kép pihen
egy magánlakásban, s úgy adódik,
meg is nézhetõ. Aztán elbeszélgetek
a pincegaléria tulajdonosával, a
nyugalmazott jogtanácsossal, aki
szeretett felesége emlékére nyitotta
e kiállítóhelyet: az asszony mûvé-
szettörténészként megannyi festõ
életmûvét istápolta. Aztán a kriti-
kussal váltok néhány szót, ki aztán
a tárlatot (pompás kis elõadás ke-
retében) meg is nyitja. Aztán elál-
mélkodom a csodás akvarelleken,
grafikákon. Aztán a belsõ részbe té-
rek, ahol – a meghirdetett mûvész
helyett – egy ismeretlen alkotó olaj-
festményeiben gyönyörködöm:
mintha már láttam volna õket va-
lahol. Az ismeretlen mûvészrõl az-
tán kiderül, hogy szigorúan õrzi in-
kognitóját, még a galériatulajdo-
nos sem tudja, ki lehet.

R egényes történetek, ugye? És
mindez a Pozsonyi úton

történt, egy napfényes délelõttön,
kétezer-tíz nyarán.

A z élet szép, önöknek ma-
gyarázzam?

JOLSVAI ANDRÁS

Jövök-megyek 26.
A kiváló fotós olyan, mint a jó bor.
Az idõ múlásával nem hogy veszí-
tene karakterébõl, hanem épp el-
lenkezõleg, a benne lévõ tûz és har-
mónia a „korosodással” válik töké-
letessé. Az idén 75 éves Chochol
Károly nemes, tüzes, humoros,
ugyanakkor mélyen érzelmes fo-
tográfus. Eredeti szakmája optikus,
de fiatalon megérinti a kamera ti-
tokzatossága. A budapesti Fotó-
klubban a kor legkiválóbb fotósai-
tól, Haller Frigyestõl, Szöllõsy Kál-
mántól, Ramhab Gyulától, Vadas
Ernõtõl és Sztály Jánostól tanulta a
fényképezés alapjait. Nyugdíjazá-
sáig a Magyar Televízió Híradó-
jának, illetve a Telehír fotóriporte-
reként dolgozott, emellett a rek-
lámfotózásban is maradandót al-
kotott. Félszáz könyv illusztrátora,
társszerzõje, több, a fotótörténet
feldolgozásában meghatározó je-
lentõségû kiállítás rendezõje. Ki-
emelkedõ szakmai-alkotói mun-
kásságát számos díjjal is elismer-
ték, többek közt 1967-ben a Székely
Aladár-díjjal. Nyugállományba vo-
nulásakor a Magyar Televízió Élet-
mû Nívódíjjal tüntette ki. A Magyar
Újságírók Országos Szövetsége
több évtizedes eredményes újság-

írói munkásságát Aranytoll kitün-
tetéssel ismerte el. Az Újlipótvárosi
Klub-Galériá-ban (Tátra u. 20/B)
szeptember 1. és 17. között meg-
rendezendõ Chochol Károly-tárlat
kihagyhatatlan program. A 75 éves
alkotó sziporkázó humorú képei
mély emberi érzelmekrõl, az élet ki-
csi, de fontos pillanatairól mesél-
nek. A tárlatról az bõvebb informá-
ció a 320-5380-as telefonszámon.

(B. I.)

Chochol 75

Az Angyalföldi út 36–38-as
ház ajtaján a minap a követ-
kezõt olvashatták az arra já-
rók: ,,Az udvaron már dol-
goznak a graffitisek”. Boros
Dezsõnétõl, a közös képvise-
lõtõl megtudtuk, hogy a ház
minden évben pályázik pénz-
beli támogatásért a felújítása-
ihoz, kisebb-nagyobb siker-
rel. Ám most eldöntötték alá-
írásgyûjtéssel a lakók, hogy
ha nem kapnak támogatást,
akkor is kivitelezik a tervüket,
színt visznek az alsó folyosók-
ra. Borosné az interneten ta-
lált rá Sági Bálintra és Baross
Gáborra, akik egybõl rábólín-
tottak a felkérésre és közel 70
liter festéket felhasználva
megalkották a ,,képzeletbeli
gyepszõnyeges kertet”. A fia-
tal graffitisek ingyen vállalták
a munkát, sõt, miután min-
denki nagyon elégedett, ezért
a nyár folyamán teret adnak a
kiállításoknak is. Akár a
gangról is megtekinthetõk
majd a fotó-, festõ- és gobe-
linmûvészek alkotásai.

(TZS)

Chochol Károly – Barátnõk

,,Így fényképeztek ti...’’
Chochol Károly – Önarckép Borsos József
szellemében
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LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

INGYENES SZEMVIZSGÁLAT
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Ingyen
lencse

Új keret vásárlása esetén! Részletek a boltban.
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Az orvos
válaszol
Hatvanöt éves édesanyám panaszolta, hogy
az utóbbi idõben többször is látott friss, piros
vért a székletén – írja Farkas Mária Fiastyúk
utcai olvasónk. – Bár fájdalmai nincsenek,
megijedtem, mert valahol olvastam, hogy ez a
tünet akár rosszindulatú daganatra is utal-
hat. A barátnõm viszont azt mondja, vele is
elõfordult már ilyen, de az orvos megnyugtat-
ta: ez „csak” aranyér. Vigyem el anyukámat
orvoshoz, vagy elõbb próbálkozzunk valami-
lyen, a patikában recept nélkül is kapható
aranyeres kenõccsel? 

A kérdésre dr. Osváth Sándor, a Szegedi
úti rendelõ sebész fõorvosa válaszolt.

A piros vér a székleten vagy a papíron az
esetek zömében valóban aranyértõl szárma-
zik, de végbélrepedés is szóba jöhet. Ugyan-
akkor vastagbélgyulladás vagy daganat is
okozhatja. Hogy ténylegesen mi áll a háttér-
ben, azt kizárólag orvosi vizsgálat döntheti el.

Az aranyér tünetei is változnak aszerint,
hogy milyen stádiumban van a betegség. Az
elsõ stádiumra legfeljebb a székelésnél jelent-
kezõ kellemetlen érzés a jellemzõ. Késõbb az
égõ, csípõ érzéshez vérzés is társul. A harma-
dik fokozatban az elõbbi tünetekhez még a
préselés, nyomás hatására elõtûnõ, majd
visszahúzódó aranyér járul. A negyedik stá-
diumban már állandóan „kint van” az arany-
ér. A betegség kialakulásához hozzájárulhat a
stressz és a rendszertelen, rostszegény táp-
lálkozás.  

Fiatalabb betegeknél, ha friss vér jelenik
meg a székleten, akkor elsõsorban jóindulatú
elváltozásra gondolunk. A kor elõrehaladtá-
val azonban megnõ a rosszindulatú daganat
veszélye, amit fõleg mûszeres vizsgálattal le-
het diagnosztizálni, vagy éppen kizárni. Ezért
idõsebb korban nagyobb a valószínûsége an-
nak, hogy az orvos ezt javasolja. 

Sokan éppen ettõl való félelmükben kerü-
lik el a rendelõt, pedig sokat veszíthetnek, ha
várnak. Ráadásul ezek a vizsgálatok kis koc-
kázattal járnak, nem fájdalmasak, legfeljebb
csekély kellemetlenséget okoznak.

A rostdús, vegyes táplálkozás csökkenti az
aranyér kockázatát. A már kialakult betegsé-
get azonban nem célszerû orvosi javallat nél-
kül „kezelni”. Manapság sokan az internetrõl
próbálnak tájékozódni, hogy bizonyos tüne-
tek milyen betegségre engednek következtet-
ni, és azokra miféle gyógyszereket kaptak
más betegek. A saját betegségünket és annak
hatékony gyógymódját azonban – nemegy-
szer többféle vizsgálat elvégzése után – kizá-
rólag az orvosunk tudja megállapítani.

Végbélvérzéses tünetekkel megkereshet-
jük a háziorvost vagy beutaló nélkül közvetle-
nül a sebészetet. Amennyiben további kivizs-
gálás szükséges, õk adnak beutalót a Szegedi
úti rendelõben június 1-je óta mûködõ prok-
tológiai rendelésre, ahol rendelkezésre áll a
vizsgálatokhoz szükséges minden eszköz.

Segítsen
embertársain!

Állandó és leendõ véradóink!
A Magyar Vöröskereszt véradást szervez augusztus

18-án 12–18 óráig a Duna Plazában a véradókamionban,
augusztus 29-én pedig az Angyalföldi utcabálon 12–17
óráig.

Ha ön egészséges, elmúlt 18
éves és még nem töltötte be 60.
életévét, jöjjön el a véradásra.
Hozza magával személyi igazol-
ványát, lakcímkártyáját és
tajkártyáját.

Segítségét elõre is köszönjük
beteg embertársaink nevében.

SSzzaabbaadduullááss
sséérreellmmeeiinnkk
ffooggssáággáábbóóll

Fõnökünk kritikusan értékeli a
munkánkat, párunk elfelejt felkö-
szönteni a házassági évfordulón-
kon vagy átvernek a boltban…
Mindenkit érnek úgynevezett in-
terperszonális, azaz másik sze-
mélyhez köthetõ sérelmek. Ilyen-
kor felerõsödnek negatív érzelme-
ink – megbántottnak, sértõdött-
nek, dühösnek érezzük magunkat.
A megbocsátás hiánya felerõsíti és
„tartósítja” ezeket az érzéseket. A
kutatások szerint a meg nem bo-
csátott sérelmek hatására szerve-
zetünkben ugyanolyan változások
zajlanak le, mint a tartós stressz-
helyzetben lévõ személyekében:
megnõ a szív- és érrendszeri prob-
lémák valószínûsége, magasabb a
kortizol nevû stresszhormon
szintje. A megbocsátás hiánya
nemcsak szervezetünkre, hanem
hangulatunkra is hatással van:
azok, akik valamilyen meg nem
bocsátott sérelmet éltek át, általá-
ban magasabb szorongás- és
depressziószintet mutatnak…

A megbocsátás hiányának ko-
moly ára van: a sérelem által kivál-
tott negatív érzelmek ahelyett,
hogy gyengülnének, egyre erõseb-
bé válnak és károsan hatnak testi
és lelki egészségünkre. A modern
pszichológia igazolta Francis Ba-
con XVI. századi brit filozófus
gondolatát: „Bizonyos, hogy aki
bosszút melenget, az maga tartja
sebeit nyitva”.

A megbocsátás hosszú és nehéz
folyamat, melyhez kitartás és elkö-
telezõdés szükséges. Ha azonban
képesek vagyunk megélni a meg-
bocsátás élményét és csökkennek
negatív érzelmeink, testi és lelki
egészségünk is javulni fog…

[Minderrõl bõvebben a Minden-
napi Pszichológia legújabb számá-
ban olvasható Szondy Máté pszi-
chológus cikkében. A folyóirat meg-
rendelhetõ a www.mipszi.hu web-
oldalon vagy az alábbi telefonszá-
mon: (1) 789-8040, megvásárolha-
tó a hírlapárusoknál.]

Életmentõ pont
Magyarországon évente 20-25 ezer ember hal meg hirtelen

szívmegállásban, a betegek 20-30%-a nyilvános helyen lesz
rosszul. Sikeres újraélesztésükre az elsõ tíz percben van a leg-
nagyobb esély. A gyors felismerés és cselekvés, illetve a minél
gyorsabban rendelkezésre álló defibrillátorkészülék jelentõ-
sen befolyásolja az életmentést. A kórházon kívül bekövetke-
zõ hirtelen szívhalál esetén az újraélesztés lehetõsége annak a
kezében van, aki jelen van és tud segíteni.

A Drogprevenciós Alapítvány a XIII. kerületi Kábítószer-

ügyi Egyeztetõ Fórum egyetértésével Életmentõ pontot léte-
sített a kerületben.

Az Egészségügyi Minisztérium JESZ 2010. II. pályázatá-
nak köszönhetõen a Drogprevenciós Alapítvány (DPA)
munkatársai képzésen vehettek részt, melyen elsõsegély-
nyújtó, életmentõ ismereteket sajátítottak el, tekintettel a
drog- és alkoholfogyasztók ellátására, újraélesztésére. A si-
keres vizsgát követõen a DPA munkatársai a napokban ve-
hették át okleveleiket. A pályázat azt lehetõvé tette, hogy az
alapítvány egy félautomata defibrillátort is beszerezhessen.
Mindez elõsegíti, hogy szükség esetén a munkatársak idõ-
ben elsõsegélyt nyújtsanak, valamint hogy ismereteiket a
droghasználóknak továbbadva csökkenthessék a szerhasz-
nálat kockázatait és a túladagolásokból származó halálese-
tek elõfordulását. Az Életmentõ pont és a defibrillátor min-
den rászoruló számára elérhetõ, így a program az egész la-
kosság élet- és egészségvédelmét is szolgálja.

A Drogprevenciós Alapítvány Életmentõ pontjának mû-
ködési helye: 1136 Budapest, Hollán Ernõ u. 40.

GEIST GÁBOR

TÁRSKOORDINÁTOR, DROGPREVENCIÓS ALAPÍTVÁNY

Kedves olvasóink!
„Az orvos válaszol” új rovatunk-

ban egészséggel kapcsolatos kérdé-
seiket igyekszünk megválaszolni a
Szegedi úti és Visegrádi utcai rendelõ
szakorvosainak segítségével.

Várjuk kérdéseiket a szerkesztõsé-
günkhöz címzett postai levélben vagy
e-mailben: hirnok@sprintkiado.hu.
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Folytatás az 1. oldalról

Mindenesetre az biztos, hogy
megadtuk a rendezés módját. A
kontinensviadal kezdetén a Parla-
mentben fogadták a küldöttsége-
ket. Majd a nyílt vízi versenyt a
csodálatos Balatonfüreden szer-
vezték meg, ezt követõen a Margit-
szigeten folytatódott a verseny.
Maguk a versenyzõk és edzõik nyi-
latkozták, hogy keresve sem talál-
hatnának ideálisabb helyszínt en-
nek az úszóviadalnak. A sportoló-
kat körülvevõ miliõ, a fantasztikus
közönség megtöbbszörözte a ver-
senyzõk erejét. Ezt emelte ki a 200
méter mellen aranyérmes Gyurta
Dániel is, aki, mint mondta: még a
medence alján is hallotta a közön-
ség biztatását, ami szárnyakat
adott számára. 

A Hírnöknek adott interjúban
Kiss László, az úszóválogatott szö-
vetségi kapitánya szintén a nézõ-
ket dicsérte. Elmondta: a magyar
csapat mellett mindvégig kitartó
és buzdító, ugyanakkor más nem-
zeteket is megtapsoló, fair play dí-
jas publikum nagyban hozzájárult
a magyar úszók sikereihez. Igazol-
tuk az Eb szlogenjét, „Tiszta szív-
vel, nyitottan, tárt karokkal” vár-
tuk Európa legjobbjait. Csodálatos
versenyzésüknek hangos köszö-
netet mondtak a nézõk. Mind a
versenyzõktõl, mind a szakveze-
tõktõl csupa pozitív visszajelzést
kaptunk. 

Az már a verseny kezdete elõtt
biztossá vált, hogy legalább egy új
csúcs születik, hiszen 43 nemzet
több száz sportolója érkezett ha-
zánkba, ami részvételi rekordot je-
lentett. 

Aztán ahogy teltek-múltak a
napok az is egyre világosabbá vált,
hogy úszó csúcsok is születnek
majd. A levetett szuperdresszek el-
lenére nagyon gyorsak voltak a
versenyzõk. Mindezt számos Eu-
rópa-bajnoki csúcs jelezte végül. 

Sokan mondták, hogy nem
sportszerû és nem is érdemes a vi-
lág talán legszebb testû sportem-
bereit mindent befedõ dresszekbe
csomagolva „rejtegetni”. Nos, az
európai úszószövetség vezetõi
megfogadták az intelmeket, így ez-
úttal minden úszó külsõ segítség
nélkül bizonyíthatott.

Rövid adalék ahhoz, hogy ho-
gyan is vélekedtek maguk a ver-
senyzõk ezekrõl a szuperdresszek-
rõl. Markus Rogan, az osztrákok
kétszeres olimpiai ezüstérmes, vi-
lágbajnok üdvöskéje a pekingi
olimpia elõtt kitörõben lévõ
dresszõrület ürügyén például kö-
zölte, hogy bedobta a ruhát a víz-
be, meg sem mozdult, azaz to-
vábbra sem lehet megspórolni az

úszást. Evgeny Korotyshkin a 100
méter pillangó aranyérmese a Hír-
nök kérdésére elmondta, sikeré-
nek egyik zálogát abban látja, hogy
nem kellett egy órát nyüglõdnie az
úszóruha felvételével…

Tehát a színtiszta sport diadal-
maskodott ezúttal, már csak azért
is, mert pozitív doppingered-
ményrõl sem kaptunk hírt. 

Amikor pedig sportról, úszás-
ról van szó, akkor a magyar ver-

senyzõk kiemelkedõ eredményére
mindig számíthatunk. Ezúttal sem
kellett csalódnunk. Sõt! A rekord-
létszámú magyar csapat talán az
elõzetes felfokozott várakozásokat
is felülmúlóan szerepelt. 6 arany, 4
ezüst és 3 bronzéremmel gazdagí-
tották a magyar úszósport tárhá-
zát, ezzel minden idõk második
legjobb magyar szereplését mutat-
ták be a kontinensviadalon. Kiss

László szövetségi kapitány szerint
ennél még jobb is lehetett volna a
termés, hiszen több tehetséges
úszónk az Ifjúsági Olimpiára uta-
zott, így például az a Biczó Bence,
aki idén ifjúsági Eb-t nyert 200 pil-
langón, és aki idõeredményével
most a felnõttek közt második lett
volna. Csak hab a tortán – de mi-
lyen jóízû –, hogy mindezt Barta
Nóra megfejelte egy mûugró har-
madik helyezéssel. Nóra igazi pél-

dakép lehet minden magyar spor-
toló elõtt. Nemrég esett át egy ko-
moly gerincmûtéten, ami után a
józan ember abban bízna, hogy ta-
lán sikerül visszatérnie a normál
életbe. Õ viszont ennél többet
akart, megpróbálta a lehetetlent,
újra bizonyítani az élsportban.
Mindez olyan jól sikerült, hogy
megismételve 2006-os teljesítmé-
nyét, újra dobogóra állhatott. És ne

feledkezzünk meg a kerületi Rúgó-
láb Lendület SE mindössze 18 éves
tehetségérõl, Gondos Flóráról
sem, aki élete elsõ felnõtt Eb-jén
rögtön a 7. helyre ugrott, míg
szinkronmûugrásban Reisinger
Zsófiával együtt a 6. helyen zárt.

Összegezve tehát van okunk az
örömre bõven, hiszen nem egy-két
versenyzõnk alkotott maradan-
dót, hanem igazi csapatunk van,
amelynek tagjai közül a legtöbben

a következõ olimpián, Londonban
mutathatják meg igazán mire ké-
pesek.

Csodás sportélménnyel lettünk
gazdagabbak, ami után részünk-
rõl jöhet az újabb Eb, vagy talán
még egy ennél is rangosabb ese-
mény.

SZABADOS TAMÁS

FOTÓ: MESTER TAMÁS

Úszó-világbajnokság Budapesten?
Négy sikeres Európa-bajnokság megrendezése után itt az idõ a továbblépésre. Többször, több helyen esett
már szó arról, hogy a magyar fõvárost adottságai tökéletesen alkalmassá teszik egy vizes világbajnokság
(úszás, mûugrás, szinkronúszás, nyílt vízi verseny és vízilabda) házigazdai szerepére, a szervezõk tapaszta-
lata, az elmúlt idõszakban felhalmozott szaktudása szintén kamatoztatható, a magyarok sportszeretete köz-
ismert, a sportvezetõk elkötelezettsége nemkülönben, a magyar versenyzõk sportsikereirõl már nem is be-
szélve. Mindehhez azonban nélkülözhetetlen egy új, fedett uszodakomplexum, amelyre régóta szüksége van
a hazai úszó- és vízilabdasportnak, és amelyet fantasztikus eredményeikkel, így az idei úszó Eb sikereivel is
valóban kiérdemeltek.

Arany
Sikeres 
magyar szereplés

Az elsõ magyar aranyérmet Cseh László szerezte



A sokszoros
ökölvívóbajnok
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Egy hónappal voltunk a nevezetes liver-
pooli magyar–brazil (3-1) után, ame-

lyet 1966-ban hasonlóan nagy számként tar-
tott nyilván a világ, akár a Sárga tengeralatt-
járót a Beatlestõl. A Népstadionban pedig
több ember gyûlt egybe, mint a halhatatlan
gombafejûek napra pontosan egy évvel az-
elõtt, a New York-i Shea-stadionban tartott
koncertjén, mert az õszi szezonnyitón min-
denki látni akarta a brazilverõ Mészöly Kál-
mánt, Mathesz Imrét, Farkas Jánost, Mátrai
Sándort, Rákosi Gyulát, Albert Flóriánt. Az
idény ugyanis erõsen kezdõdött: a Va-
sas–FTC rangadóval. Méghozzá úgy, hogy a
tavaszt az elsõ két helyen zárta a két nagy ve-
télytárs, a piros-kékek (21) egy ponttal ve-
zettek a ferencvárosiak elõtt.

A derbi után a Népsport 80 000-es, a Képes
Sport 85 000-es közönségrõl számolt be; az
biztos, hogy a legnagyobb hazai sportlétesít-
ményben gombostût sem lehetett leejteni
azon az augusztusi estén. Hiába hirdették ak-
koriban, hogy „Jó idõben jó szórakozás a kert-
mozi”, Fortuna lovagjai – akik voltak olyan
szerencsések, hogy jegyhez jutottak – az aré-
na felé tartottak, a férfilakosság legnagyobb
része pedig a televízió elõtt ült, hogy végigiz-
gulja az egyenes közvetítést. A helyszínen lé-
võknek azonban várniuk kellett a kezdésre –
hacsak nem az utolsó pillanatokban estek be
–, mivel a meccset megelõzõen rendezték az
Országos Sportnapok nyitóünnepségét, s a
tízezer fiatalt a pályára szólító monstre torna-
bemutató miatt a kapuk hiányoztak a pázsit-
ról. Nagy ováció közepette tették a helyükre
azokat, már csak azért is, mert a szurkolók
többsége kizárólag arra gondolt a testedzés
fontosságát propagáló rendezvény alatt, hogy
„mikor lesz már ennek vége?” (A testedzést
egyébként fölösleges volt propagálni abban az
idõben: Albert, Varga Zoltán, Mészöly vagy
Farkas játékánál nem kellett jobb reklám.)

Utóbb aztán a zöld-fehérek hívei már úgy
vélekedtek, hogy inkább nézték volna még
néhány óráig a szalaggyakorlatokat... A Va-
sas ugyanis szédítõen játszott, Puskás Lajos
pedig egyenesen parádézott, hiszen Korsós
István passzából az elsõ félidõben vezetést
szerzett, majd a szünet utáni szakasz elején
húsz méterrõl akkora gólt rúgott Géczi Ist-
vánnak, hogy szem-száj elállt. Ez a Puskás
csak vésztartalék volt a vb idején – a hivata-
los megfogalmazás szerint „itthon készült” a
menet közben Angliába hívott, a világbaj-
nokságon mégsem szerepeltetett Ihász Kál-
mánnal, továbbá a szintén idehaza „felejtett”
újpesti karmesterrel, Göröcs Jánossal együtt
–, de hát a hatvanas évek magyar futballját
hallatlanul széles kínálat jellemezte, Baróti
kapitány válogathatott bõven. A szórásból
speciel Molnár Dezsõ is kimaradt (noha a vb
elõtt már bemutatkozott a nemzeti együttes-

ben), ám a jobbszélsõ nem hagyott ki: a der-
bi utolsó percében elrobogott a lassúnak
szintén nem mondható Páncsics mellett, és
beadását Farkas menthetetlenül bevágta.

A piros-kékek 3-0-ra nyertek, és a sajtó
áradozott róluk. „A második félidõben csak a
Vasas játszott, a Ferencváros szinte teljesen
összeomlott” – szólt a méltatások egyike. „A
rangadón a Népstadion hatalmas szurkoló-
tábora megint olyan Vasast láthatott, ame-
lyik bajnokjelölthöz méltóan, teljes erõbedo-
bással és kitûnõen futballozott. Sokmozgá-
sos, de kevés húzásból álló támadásai megza-
varták az FTC védelmét, amelynek egyszerû-
en nem volt orvossága Puskásék játéka ellen”
– összegzett a Képes Sport. A Népsport pedig
külön is kiemelte Puskás és Farkas produkci-
óját: „A két csatár ezen az estén ellenállhatat-
lan volt, mindketten rengeteget változtatták
a helyüket, szellemesen adogattak. Puskás a

kapu elõtt is jól helyezkedett, de ha kicsivel
határozottabb, akár négy-öt gólt is szerezhe-
tett volna.”

Azért az a dupla sem volt kevés, miként a
háromgólos diadal is sokat számított. Az
õszi idényt csúcsformában kezdõ angyalföl-
diek a folytatásban sem hibáztak, s végül úgy
védték meg bajnoki címüket, hogy az egész
évad során veretlenek maradtak.

Ünnepély ide, ünnepély oda, 1966-ban a
Vasas meccsein voltak az országos sportna-
pok...

HEGYI IVÁN,
A NÉPSZABADSÁG FÕMUNKATÁRSA

Angyalföldi pálmafák
Prímán lõtt a „tartalékos” Puskás

Vasas–FTC 3-0 (1-0)
Népstadion, 85 000 nézõ.
Jv.: Gugulovics (jugoszláv).
Vasas: Varga – Bakos, Mészöly,
Berendi, Ihász – Mathesz, Fister –
Molnár, Puskás, Farkas, Korsós.
FTC: Géczi – Novák, Mátrai, Szûcs,
Páncsics – Perecsi, Rákosi – Szõke,
Varga, Albert, Fenyvesi.
Gól: Puskás (19. és 51.), Farkas (90.).

Sipõcz Józsefet (képünkön), a sok-
szoros ökölvívóbajnokot, az Újpes-
ti Dózsa sportszázadának egyik leg-
tekintélyesebb tagját 1951 õszén, a
sportszázadba kerülésem napján
ismertem meg. Josti – ez volt a be-
ceneve –, a KO-király annak ellené-
re megtisztelt barátságával, hogy
kettõnk sporttudását tekintve úgy
aránylottam hozzá, mint a Gellért-
hegy a Mount Everesthez.

Josti oly sokszor nyert országos
bajnokságot és gyõzött jobbára ki-
ütéssel neves külföldi ellenfeleivel
szemben is, hogy nehéz lenne ösz-
szeszámolni. Ökölvívóként felér-
hetett volna a legmagasabb csúcs-
ra, ha nem lett volna annyira szó-
kimondó. Mindenkor és minden-
kinek kimondta, ami a szívét
nyomta, és ez akkoriban különö-
sen dühítette egyik-másik sport-

vezetõjét. De talán még az is, hogy
miután a lengyelek olimpiai re-
ménysége 1956-ban Varsóban le-
gyõzte a betegségével küszködõ
Papp Lacinkat, alaposan eltángál-
ta. Laci pedig a melbourne-i olim-
pián „törlesztett” a lengyel „mu-
musának”, és szerezte meg a har-
madik aranyérmét.

Sipõcz Jóskával évek múltával
akkor találkoztam, amikor már
rendõrként dolgozott a bûnügyi
munka sûrûjében. A legkemé-
nyebb bûnözõk is respektálták,
holott ellenük – kevés kivétellel –
nem a dinamitöklével, hanem az
eszével küzdött. Annyi alvilági fi-
gurát juttatott rács mögé, mint sok
kiváló nyomozótiszt együttvéve
sem. Gyakran tartott egy szál ma-
gában éjszakánként ellenõrzést a
legveszélyesebb bûnözõk fészké-

nek mondható „késdobálókban”,
ahová rendõröknek nappal sem
volt ajánlatos belépniük.

1965-ben búcsút kellett vennie
a rendõrségtõl. Egy ideig még
rendészként csípte fülön az áruhá-
zi szarkákat, és egy napon azok a
garázda alakok is megtanulták
tisztelni a nevét, akik abban a
hiszemben, hogy mivel heten van-
nak, mint a filmbeli gonoszok, azt
tehetnek, amit akarnak.

Jóska szíve egy szeptemberi na-
pon a Hollán Ernõ utcai meleg csa-
ládi fészekben szûnt meg dobogni,
ahol két gyermekük „szárnyra ke-
lése” óta már csak imádott felesé-
gével éltek olyan harmóniában,
amelyrõl a legtöbb házaspár legfel-
jebb álmodhat.

DR. MARTINKÓ KÁROLY

Albert Flórián és Mészöly Kálmán a fölényes Vasas-gyõzelemmel zárult rangadón Fotó: Képes Sport
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Az idei Pozsonyi Piknik szín-
padi programját augusztus
28-án, szombaton 10.00 óra-
kor a Keil Ernõ Fúvószenei
Egyesület koncertje nyitja.
Délelõtt a Klezmerész együt-
tes, a Bajza Hangkör szóra-
koztatja a nagyérdemût.
Ebédidõben, 13.00 órakor
kezdõdik Tahi-Tóth László
színmûvész mûsora, utána
lesz a Kutya–gazda hason-
másverseny. A 15.15-kor kez-
dõdõ Yasmina Hastáncstúdió
cigánytáncát követi Djangó
stílusában Horváth Márk és
Kardos Dániel gitármûvészek
fellépése. 16.00 órakor Lu-
kács Sándor színmûvész Rad-
nóti Miklós versét tolmácsol-
ja, majd Presser–Varró– Tes-
lár: Túl a Maszat-hegyen címû
musicaljébõl adnak elõ rész-
leteket a Vígszínház mûvé-
szei 16.15-tõl. A Pozsonyi Pik-
nik vonósnégyes koncertje
17.15-kor kezdõdik. Frizu-

rabemutatót szervez a Lady
Szépségszalon 17.30-tól,
Bächer Iván írásaiból válogat
Gálvölgyi János 18.15-tõl. A
programot 21.00 órától a Bu-
dapest Klezmer Band ferge-
teges koncertje zárja. 

A program szervezõi kérik
Újlipótváros háziasszonyait
és háziembereit, hogy vendé-
geljék meg a piknikezõket
egy kis „hazaival”, hiszen et-
tõl piknik a piknik! Az otthon-
ról hozott finomságokat a Po-
zsonyi úton felállított Pozso-
nyi Piknik táblákkal jelölt he-

lyen lehet leadni a segítõk-
nek. 

A különféle értékes tár-
gyak árverésével és a tombo-
lával kapcsolatos informáci-
ók a www.pozsonyipiknik.hu
weboldalon olvashatók. Itt, a
Láng Tékában és a Keserédes
Csokoládéboltban jelentkez-
hetnek a pozsonyikifli-sütõ
versenyre is. A süti bármilyen
méretû, formájú, töltelékû le-
het, a lényeg, hogy a neve po-
zsonyi kifli legyen! Fõdíj: a
Láng Téka és a Keserédes
ajándékcsomagja. 

A szervezõk a mûsorvál-
toztatás jogát fenntartják, és
kérnek mindenkit, hogy au-
gusztus 27-én pénteken éjfél-
tõl augusztus 28-án, szomba-
ton éjfélig ne parkoljanak a
Pozsonyi Piknik területén (a
Pozsonyi úton és környékén),
mert az autókat elszállítják.

További információ:
www.pozsonyipiknik.hu.

Pozsonyi Piknik

Az Angyalföldi utcabál augusztus
utolsó vasárnapján, 29-én
10.00–22.00 óráig várja a szóra-
kozni, kikapcsolódni vágyókat a
Dagály utcába. 

A program az Angyalföldi Vad-
rózsa táncegyüttes  felvonulásával
kezdõdik 10.00 órakor, a Zagyva
banda kíséretével.

A kicsiket 10.00–13.00 óráig a
gyermekszínpadon játékos foglal-
kozás, a Fabula Bábszínház és
gyermeknéptánc-bemutató szó-
rakoztatja. 

A Gyermekházban a kerületi
önkormányzat támogatásával
megvalósult Tücsöktanya – csalá-
di játszóház és kisdedóvó ünnepé-
lyes megnyitója lesz 10.30 órakor.
A kertben délelõtt kézmûves-fog-
lalkozásokon vehetnek részt a
gyermekek.

A gyermekszínpad 13.00 órától
átalakul sportszínpaddá: a kerületi
sportegyesületek tartanak látvá-
nyos, mozgalmas bemutatókat.
A keverékkutya-szépségverseny
után a kerületi GYIÖK játékos prog-
ramjai következnek 18.00 óráig.

A Gyermekházzal szemben lévõ
parkban lesz asztalitenisz- és kis-
pályás labdarúgó-bajnokság, ide
települnek ki a kerületi civil szer-
vezetek, itt lehet majd kipróbálni a
rodeóbikát és a légvárat. 

A nagyszínpadon 10.30–16.30-
ig a táncé a fõszerep: tánccsopor-
tok bemutatóját tekinthetik meg
az érdeklõdõk. Lesz látványtánc,
rock and roll, flamenco, salsa, has-
tánc, bolgár és görög táncház. A
Babtársulat gólyalábas elõadása
l6.30-kor kezdõdik, a Méhek
együttes dinamikus, abszurd hu-
morú szupershow-ját 17.20-tól te-
kinthetik meg, a Pál Utcai Fiúk ze-
nekar koncertje 18.00-tól várja az
alternatív zene kedvelõit. Dob- és
tûzzsonglõr-bemutató után az ut-
cabált a hagyományoknak megfe-
lelõen a Bergendy Tánc- és Szalon-
zenekar zárja, dalaikat 20.30–
22.00-ig hallgathatjuk.

Az utca két oldalát a kirakodó-
vásár árusai, vidámparki játékok,
sörsátrak, büfék színesítik.

Az utcabál programjainak ke-
retében, de másik helyszínen, a

Láng Mûvelõdési Központban
(Rozsnyai utca 3.) elsõsorban az
idõsebb korosztályra gondolva
15.00 órától magyar nótákat hall-
gathatnak cigányzenekar és a
„Csizmadia Imre” Zenebarát Kör
közremûködésével, 17.00–21.45-
ig pedig szalonzenére táncolhat-
nak. 

A rendezvényre a belépés in-
gyenes. A szervezõk a mûsorvál-
toztatás jogát fenntartják! 

A kerületi Közmûvelõdési
Nonprofit Kft. munkatársai az ut-
cabál zavartalan lebonyolítása ér-
dekében augusztus 28-án éjféltõl
29-én éjfélig a Dagály utcát (a Nép-
fürdõ utca–Esztergomi út közötti
szakaszon), valamint a Dagály ut-
cai parkolót (az Esztergomi úttal
szemközt) teljes szélességében le-
zárják. Így a 133-as busz módosí-
tott útvonalon közlekedik majd, és
a területen parkolási tilalom is
életbe lép. A Dagály utca északi ré-
szén lakók a Jakab József utcán ke-
resztül tudnak majd gépkocsival
kihajtani. További információ:
www.kult13.hu, (1) 452-4290.

A Herman Ottó Bonsai Egyesü-
let szeptember 3–5-én az An-
gyalföldi József Attila Mûvelõ-
dési Központban tartja kiállítá-
sát.

A rendezvényen az egyesület
tagjai és 12 vendégkiállító
mutatja be legszebb, már õszi
színekben pompázó növényei-
ket.

Sok látogatók kérésének eleget
téve pénteken és szombaton dél-
után 3 órakor bonszaimesterek
tartanak alakítási bemutatókat
azok részére, akik szívesen bete-
kintenének a bonszaikészítés fo-
gásaiba.

A kiállítás pénteken, szomba-
ton 10–18 óráig, vasárnap 10–17
óráig díjtalanul tekinthetõ meg.

Õszi bonszai-
kiállítás
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Az MKB Bank a befekte-
tési lehetõségek széles
tárházát kínálja azok-
nak, akik megtakarítá-
saikat hosszú távon és fe-
lelõs módon kívánják ka-
matoztatni. Számukra
tartogatnak kedvezõ le-
hetõségeket az MKB Tre-
zor Tartós Számlák.

Az idei év pénzügyi újdonsága-
ként jelent meg a pénzintézetek
szolgáltatásai között a tartós be-
fektetési szerzõdés, amellyel a
megtakarításaikat hosszabb tá-
von nélkülözni tudók már közép-
távon jelentõs adóelõnyt érhetnek
el. Az MKB Trezor Számlák elsõd-
leges vonzerejét az adja, hogy a
számlákon elért kamatjövedelem,
valamint a pénzügyi eszközök ho-
zamának adója az ötéves lekötési
idõszak utolsó napján 0 százalék,
illetve már azt megelõzõen is – a
megtakarítási idõtartam függvé-

nyében – igen kedvezõen alakul.
Ügyfeleink szabadon megválaszt-
hatják, hogy lekötött betétekben
szeretnék kamatoztatni a megta-
karításaikat az MKB Trezor Tar-
tós Megtakarítási Számlán, avagy
ehelyett, illetõleg emellett – koc-
kázatvállalási hajlandóságuknak
megfelelõen – eltérõ idõtávú és
különbözõ kockázatú befekteté-
sekbe kívánják azokat elhelyezni
az MKB Trezor Tartós Befektetési
Számlán. 

Az MKB Bank által kibocsátott
legújabb kötvénysorozatok, az
MKB Tartós Kamatelõny Kötvé-
nyek 2013-ban és 2015-ben lejáró
sorozatai változó kamatozású,
biztonságos befektetési lehetõsé-
get jelentenek, kamatozásuk a
mindenkori pénzpiaci kamatok-
hoz igazodik, és a félévente esedé-
kes kamatuk rendszeres jövedel-
met biztosít.

A hathavi BUBOR (Budapesti
Bankközi Forint Hitel Kamatláb)
felett – az MKB Tartós Kamat-
elõny 2013 Kötvény esetében
0,80%, az MKB Tartós Kamat-
elõny 2015 Kötvény esetében pe-

dig 0,90%-os – kamatfelárat nyúj-
tó kötvények lejárata igazodik a
2010-ben nyitott MKB Trezor
Számlák kedvezményes adózást
nyújtó idõtartamaihoz. Ezáltal a
konstrukciók kényelmes és jöve-
delmezõ befektetési lehetõséget
kínálnak a tartós befektetési szer-
zõdés adóelõnyeit kihasználni kí-
vánó befektetõinknek. 

Személyes pénzügyi tanács-
adóink minden érdeklõdõnek se-
gítenek az MKB Bank Váci út 85.
szám alatti (MASPED-ház) fiók-
jában.

A konstrukciókról további 
részletek találhatók 

a www.mkb.hu honlapon.

Felelõs döntés: befektetési
lehetõségek az MKB Banktól

Rátkai Zsuzsanna megbízott fiókvezetõ, MKB Bank MASPED-ház fiók

Az utolsó hadifogoly
A Városház Galériában (Béke tér
1.) Tapolcsányi Éva képeit láthat-
juk, amelyek Toma Andrást, a
Szovjetunióban raboskodó utolsó
magyar hadifoglyot mutatják be.
A kiállításmegnyitón Erdõs László
A hadifogoly címû könyvét is meg-
tekinthették az érdeklõdõk.

Dr. Veér András orvost és Erdõs
László alezredest jelölték ki, hogy
derítsék fel és hozzák haza az egy-
kori magyar hadifoglyot, Toma
Andrást. Újságunk elsõként tudó-
sított errõl a hírrõl.

A magyar csapat a kotyelnyicsi
elmegyógyintézetben találta meg
Toma Andrást, akit 2000. augusz-
tus 11-én hazahoztak Magyaror-
szágra. Ezt az idõt mutatják be a ki-
állított képek. A 36 fotó által idõ-
rendben végigkísérhetjük a hadi-
fogoly egy évét, érzéseit, hétköz-
napjait: az utolsó reggeli elfo-
gyasztását hazatérése elõtt, ahogy
a számára ismeretlen repülõgépen
utazik, az 56 év után újra magyar
földre történõ hazatérését, és a
fényképezõgép lencséje megörö-
kítette azt is, amikor családjával,
unokájával találkozott.

Tapolcsányi Éva Toma András-
sal hazahozatalakor ismerkedik
meg, hozzá haláláig kötõdött.
Mindig jól visszaadta azokat a pil-
lanatokat, amelyeket az idõs bácsi
átélt.

Tapolcsányi Éva a fotózással
1972-ben a Képzõ- és Iparmûvé-
szeti Gimnáziumban ismerkedett
meg. Országos napilapoknál dol-
gozott fotósként. Dolgozott a Nép-
szavánál, ahol laboránsként kez-
dett, majd egy év múlva fotóripor-
ter lett, 1995-tõl a fotórovat veze-
tõje lett. 1997-tõl tíz éven át a
BLIKK rovatvezetõje, majd kép-
szerkesztõje, 2007 júliusától a
BORS napilap képszerkesztõje.
Országos fotópályázatokon szá-
mos díjat nyert, képei középpont-
jában mindig az ember áll.

Erdõs László katonatiszt, a Ma-
gyar Honvédség alezredese, a 10.
számú választókerület képvelõje

kerületünkben. Könyve a közvet-
len szemtanú, az együttmûködõ
munkatárs szemével ábrázolt való
történelem, melybõl nem hiányoz-
nak a katonai harci események, a
fogság borzalmai, a kórház nyo-
masztó légköre, a rehabilitáció
szakmai munkája, de a krimibe il-
lõ nyomozás izgalmai sem, amit a
családtagok felkutatása jelentett, s
amelyben a könyv szerzõje dere-
kas feladatot vállalt.

Toma András 2004-ben, 79
éves korában, Veér András orvos,
ideg- és elmegyógyász 2006-ban
67 éves korában hunyt el.

A kiállítás szeptember 30-áig
tekinthetõ meg.

Új tárlat
az élményképtárban
Májusban nyílt meg a múlt évben
elhunyt Úry Ibolya mûvészettör-
ténész nevét viselõ galéria a Po-
zsonyi út 12. szám alatt. Ez alka-
lommal, Ibolya-napon, Tamás
Ervin festményeibõl nyílt váloga-
tás. A férj, Úry Endre által megál-
modott képtár õrzi azt az emberi
és mûvészettudományos hitval-
lást, amit Ibolya egy életen át kép-

viselt, emellett a mai mûvészet
iránytûje is. Az itt rendezett kiál-
lítások egyszerre tekintenek rá
nagy életmûvekre, ugyanakkor
friss reflexiókat is nyújtanak –
mondta el Úry Endre. A képtárról,
amely hétköznap 11 és 17 óra kö-
zött látogatható információt a
320-5880-as telefonszámon kap-
hatnak.

RRoommookk  ééss  ééppüülleetteekk
aa  MMaarrggiittsszziiggeetteenn

A XIII. kerületi városvédõ csoport helytörténeti sétára várja az érdeklõ-
dõket szeptember 21-én Németh Marietta helytörténész vezetésével Ro-
mok és épületek a Margitszigeten címmel. Találkozó 10 órakor az An-
gyalföldért Egyesület székhelyénél (Váci út 50). 
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FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9.

Szeptember 6-ig csökkentett nyitva tartás:
hétfõ, kedd, szerda: 14–19, 

péntek: 9–15. (Nyári szünet nincs)
Pascalau Mariana festõmûvész
A lelkem otthona címû kiállítása 

augusztus 25-ig
Az Angyalföldi Utcabál napján, augusztus

29-én, vasárnap rendkívüli nyitva tartás 10–18 óráig

Dr. Lerner János: Fesztiválok, karneválok, 
ünnepek, parádék címû elõadása

augusztus 29. (vasárnap) 15.00

Könyvajánló:
Stephanie Meyer: Hajnalhasadás (Könyvmolyképzõ, 2010)
Orhan Pamuk: Az ártatlanság múzeuma (Ulpius-ház, 2010)
John Sanford: Aljas préda (JLX, 2010)
Josef Skvorecky: Hétköznapi életek (Cartaphilus, 2010)

1139 Bp., Rozsnyai u. 3.
Telefon: 349-6308, fax: 349-6307,
Levélcím: 1394 Budapest, Pf. 355,

www.lmk.hu

Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,
NÉZZE A TV13 ADÁSAIT! 
Keresse a kerület televíziójának, 
a TV13-nak mûsorait a UPC-n és a világhálón!
Riportok, beszámolók, hírek, tudósítások 
a XIII. kerület életérõl és lakóiról!
Ha tudni akarja, 
hogy mi zajlik az önkormányzat ülésein, 
FIGYELJE A TV13 ADÁSAIT !
Hétfõn – Önkormányzati hírek
Szerdán – Angyalföldi magazin
Pénteken – Sport és kultúra

A TV13 mûsorait 
hétfõn, szerdán és pénteken 17.30-tól láthatja!
Ismétlések: mindennap 17.30, 22.00, 

01.00, 5.00 órakor és 10.00 órától.
24 órás, folyamatos Képújságunkban naponta 

frissítjük a legfontosabb kerületi közleményeket!
www.bp13.hu; www.i-tv.hu

Szerkesztõség és stúdió: 
1131 Budapest,

József Attila tér 4.
Telefon: 788-7098.

E-mail: tv13@chello.hu

Az Angyalföldi Utcabál keretében 
szórakoztató programok 
Augusztus 29., vasárnap
15.00–16.30 Magyarnóta-délután cigányzenekarral,
a „Csizmadia Imre” Zenebarát Kör közremûködésével
17.00–21.45 Szalonzene – tánc a Láng zenekar közre-
mûködésével
Minden érdeklõdõt szeretettel várunk!

Minden héten:
Rákgyógyító légzés (gyógytorna)
Kedden 9.00 haladóknak, 10.00 kezdõknek
Természetgyógyász Klub 
Csütörtökön 17.30 
(elõadások, fény- és energiaadás, életmód-tanácsadás)
TE+ÉN táncest 
Pénteken 18.00–21.30
Vasárnap 17.00–21.15
Univerzális Élet (Õskeresztény Egyesület)
Vasárnap 10.00–13.00 (Kozmikus Életiskola 
– az Isten szellemétõl kapott belsõ út oktatása)

FSZEK XIII/2. sz. Könyvtára
Pannónia u. 83.

hétfõ, kedd: 14–19, szerda: 10–15, 
csütörtök: 12–16, péntek: 11–16

Augusztus 31-ig zárva

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31.

hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19, 
kedd: 10–15, péntek: 11–15

2011. január közepéig felújítás miatt zárva

FSZEK XIII/6. 
Angyalföldi Kertvárosi Könyvtár 

Mosoly u. 40/A
Augusztus 29-ig zárva 

FSZEK XIII/7. sz. 
Radnóti Miklós Könyvtára

Tátra u. 52.
Szeptember 6-ig csökkentett nyitva tartás:

hétfõ, szerda: 14–19, kedd: 10–15, 
csütörtök: 12–16, péntek: 13–18

(Nyári szünet nincs)
Palocsay Tibor fotómûvész 

Valóságok címû kiállítása
Megtekinthetõ augusztus 30-ig

Szabadtéri programok

Nyáresti Koncertek záróestje 
a Szent István parkban 
Az Angyalföldi Vadrózsa Néptáncegyüttes
mûsora
Augusztus 22., vasárnap 19.00
18.00-tól Gyermek kézmûves-foglalkoztató 
Információ: -+36 (30) 443-7136
A részvétel ingyenes!

XVIII. Angyalföldi Utcabál 
a Dagály utcában
Augusztus 29., vasárnap 10.00–22.00 
Az Angyalföldi Utcabál színvonalas 
mûsorait, sportprogramjait 
kirakodóvásár és vidámpark, 
kézmûves jellegû kitelepülések, 
készségfejlesztõ foglalkoztatók 
teszik teljessé.
Információ: +36 (30) 443-7136
A részvétel ingyenes!

1131 Budapest, József Attila tér 4.
Telefon: +36 (1) 452-4290

PROGRAMAJÁNLÓ

Tépett angyal 
– könyvbemutató
Augusztus 28., szombat 19.00
A részvétel ingyenes!

Szeptembertõl induló klubok, 
tanfolyamok: 
Gyertyafény Keringõ Klub, 
Mollini Bûvészklub, Noé Bárkája környezet-
védelmi klub, Nyugdíjas Filmklub, 
Szépkorúak táncklubja, „3 az 1-ben” torna,
callanetics, jóga a mindennapi életben,
komplex jazztánc, pilates, 
Shirayan Vajramutthí harcmûvészeti iskola,
társastánc, terápiás tréning, 
Ékszer Balettiskola, gyermek pilates, 
Iciri-Piciri táncház, NRG Tánciskola, 
Csuka Mónika Énekiskola, Moholy-Nagy
Stúdió Kerámiakör, Tücsökzene
Információ: az AJAMK elérhetõségein

1132 Budapest, Váci út 50.
Telefon: +36 (1) 349-1501

Nyitva tartás: hétfõ–csütörtök 10.00–18.00
Péntek 10.00–17.00

Múzeumpedagógiai foglalkozások
Az elõre bejelentett óvodás, általános vagy 
középiskolás csoportokat tárlatvezetéssel, 
játékkal, feladatlapok kitöltésével 
és kézmûves-foglalkozással várjuk.

1138 Budapest, Dagály u. 15/A 
Telefon: +36 (1) 330-5357

PROGRAMAJÁNLÓ

Együtt a különbözõségben –
horvát–magyar kiállítás
Megnyitó: augusztus 27., péntek 15.00
Megtekinthetõ: augusztus 29-ig
Kortárs mûvészeti alkotások kiállítása

Tücsöktanya 
Családi játszóház és kisdedóvó megnyitója
A játszóház a XIII. kerületi önkormányzat
támogatásával valósult meg
Augusztus 29., vasárnap 10.30
A szeptember 6-ától nyitva tartó játszóhá-
zunk szeretettel fogadja az ötéves kor alatti
gyermekeket szüleikkel és nagyszüleikkel kö-
zös játékra, kézmûveskedésre, dalolásra, be-
szélgetésre. Az újonnan nyíló játszóház és
kisdedóvó hétfõtõl vasárnapig változatos és
színvonalas programokat kínál gyermeknek
és felnõttnek egyaránt. 
Nyitva tartás: hétköznap: 8.00–17.00,
szombaton: 15.00–18.00, vasárnap:
10.00–13.00 
Információ: személyesen a Gyermekházban
vagy a 330-5357-es és a +36 (30) 691-6391-
es telefonszámon
Sahaja jóga
Pénteken 17.00–19.00
Információ és jelentkezés: 
+36 (1) 330-5357, www.sahajajoga.hu
A jógafoglalkozások ingyenesek!
Szeptembertõl induló 
klubok, tanfolyamok:
hastánc, néptánc felnõtteknek, nõi klub tor-
na, Sahaja jóga, salsatanfolyam, akrobati-
kus torna tanfolyam, gyermeknéptánc, ideg-
rendszert fejlesztõ mozgásterápia, XIII. ke-
rületi Babahordozó klub, Baba-mama klub,
Kerekítõ bábos torna, Kerekítõ mondókás
móka, zenebölcsi, Lélek-öröm-játék, szemé-
lyiségfejlesztõ drámajáték fiataloknak
Információ: a Gyermekház elérhetõségein

Nyári táborok

Hajlika Néptánctábor 
Augusztus 23–27., mindennap 8.00–17.00
A tábor díja: 17 000 Ft (tartalmazza az étke-
zés: tízórai, ebéd, uzsonna költségeit is)
Információ és jelentkezés:
kisvadvirag09@gmail.com, 
+36 (30) 441-9919
Helyszín: Angyalföldi Gyermek- és Ifjúsági
Ház, Dagály utca 15/A

1136 Budapest, Tátra u. 20/B
Telefon: +36 (1) 320-5380

Nyitva tartás: hétköznap 14.00–20.00

Augusztus 29-ig zárva.

Szeptembertõl induló 
tanfolyamok, körök:
Hatha jóga, francia nyelvû foglalkozás 
kisgyerekeknek, Gemini tanulókör, 
képzõmûvészeti szakkör
Információ: az Újlipótvárosi Klub-Galéria
elérhetõségein

1132 Budapest, Váci út 50.
Telefon: +36 (70) 555-7625 

vagy +36 (70) 260-2294
www.kurfli.hu, vilagcsucsok@gmail.com

Nyitva tartás: hétköznap 14–22 óráig, 
hétvégén a rendezvények függvényében

A VilágCsücsök fiataloknak kínál 
szabadidõ-eltöltési lehetõségeket, be lehet
térni hozzánk olvasni, társasjátékozni, 
csacsogni, ücsörögni, álldogálni, 
körbe-körbe járni vagy lehet választani 
különféle programjaink közül. 
Kinek mihez van kedve.

Polyglot Klub
Augusztus 18., 25., szerda 19.00 
Idegen nyelvû társalgási klub. 
Megérkezel, kiragasztod magadra a neved,
alá pedig a köszönést azokon a nyelveken,
amelyeken beszélsz, vagy szeretnél beszélni,
és onnantól kezdve szabad az út. 
Beszélgethetsz bármirõl, bárkivel, 
akivel van közös nyelvetek. 
Gyûrjük le a Bábel tornyát!
A belépés ingyenes!

Balansz – táncórák 3–103 éves korig 
Szerdán 17.00–18.00 
Nyáron is fejlesztõ táncórák felnõtteknek és
gyermekeknek egyszerre. Jöjjön el és hozza
magával gyermekét, unokáját is, próbálja-
nak ki egy órát! Érezni fogja, ahogy az izom-
feszültség és a stressz a testben feloldódik a
tánc hatására. A táncnak nincs kora!
Információ és jelentkezés: 
+36 (30) 599-6598
Lok Yiu Wing Chun kungfu
Hétfõn és csütörtökön 18.30–20.00 
Információ és jelentkezés: 
+36 (30) 681-6754
Idegen nyelvû társalgási klubok
Hétfõn 18.00–19.00 francia
Kedden 17.00–19.00 angol
Szerdán 16.00–17.30 német és 

17.30–19.00 olasz
A belépés ingyenes!

ÚJ PROGRAM

Kineziológiai tanácsadás
Kedden 15.00–20.00
Elõzetes jelentkezés szükséges! 
Információ és jelentkezés:
bernhard@freemail.hu, +36 (30) 588-8311,
www.bernadetti.fw.hu
Szeptembertõl induló tanfolyamok:
Képzõmûvészklub, Amrit jóga, 
Body-Balls Koncepció aerobic, egészségvédõ
torna, konditorna, Miguel y Timi 
– Latin táncok, salsa, Oroszlán színjátszó,
színészképzés, Piac játszó 
Információ: a VilágCsücsök Közösségi Tér
elérhetõségein 

Telefon: +36 (1) 339-3700
e-mail: iranytu@kult13.hu

Nyitva tartás hétfõtõl péntekig 10.00–18.00

Matematikakorrepetálás, 
pótvizsgára való felkészülés 
Augusztus 23., hétfõ 10.00–13.00 
Szakképzett tanár segítségével általános 
és középiskolás diákok számára 
az Ifjúsági Irodában.
Csoportok elõzetes jelentkezését kérjük!
Információ és jelentkezés: 
+36 (1) 339-3700, iranytu@kult13.hu

Díjtalan információszolgáltatás, 
jogi, pályaválasztási, 

munkavállalási, pszichológiai, 
szenvedélybeteg-tanácsadások,

AIDS-szûrés.
Ingyenes internet szolgáltatás.

A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

XIII. kerületi Közmûvelõdési Nonprofit Kft.
programajánlója
Telefon: +36 (1) 452-4290 �� www.kult13.hu �� e-mail: info@kult13.hu
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SZOLGÁLTATÁS

LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST, TA-
PÉTÁZÁST INGYENES TAKARÍTÁSSAL, PARKETTÁ-
ZÁST, PARKETTACSISZOLÁST, PARKETTAJAVÍTÁST,
VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTONSZERELÉST, CSEMPÉZÉST,
VILLANYSZERELÉST VÁLLAL KISIPAROS GARANCI-
ÁVAL, AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-30-251-3800. 

MOSÓGÉP, mikrosütõ, villanytûzhely javítása márkaszer-
vizes tapasztalatokkal, garanciával. Felújított automata mo-
sógépek árusítása garanciával. Tel.: 453-0567, 06-30-931-
9955. 

TÉVÉ, LCD, plazma javítása kiszállással, garancia, hétvégén
is. Új és értékcsökkent készülékek nagykereskedelmi áron
kaphatók. Tel.: 243-3844, 06-20-316-0933. 1039 Bp., Rákó-
czi út 10.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás, bú-
torszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. Tel.: 403-9357,
06-20-972-0347, 06-30-589-7542. 

AJTÓ-ABLAKDOKTOR, Horváth Ákos mindenféle aj-
tók, ablakok illesztését, javítását, átalakítását, zárak cse-
réjét (pl. kétszárnyú ablak zárszerkezetének cseréjét),
szigetelését vállalom garanciával. A felmérés díjtalan.
Tel.: 368-3604, 06-70-550-0269. 

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás tavalyi árakkal, rövid
határidõvel, díjtalan bútormozgatással, takarítással, minõ-
ségi kivitelben, garanciával. Ingyenes felmérés. Tel.: 06-30-
272-3909.

REDÕNYÖSMÛHELY mindenfajta redõny gyártását, javí-
tását vállalja. Reluxák, harmonikaajtók, szalagfüggönyök,
napellenzõk mûhelyáron. Tel.: 370-4932.

KÕMÛVES gyorsszolgálat. Átalakítás, javítás, burkolás,
gipszkartonozás. Kismunkák specialistái! Tel.: 06-30-294-
9670.

PARKETTACSISZOLÁST, lakkozást, lerakást vállalok. Ba-
rabás Jenõ kisiparos, XIII., Visegrádi u. Tel.: 06-70-280-
0479, 349-4899. 

LAKÁSFELÚJÍTÁS: szobafestés-mázolás, tapétázás, kõ-
mûvesmunkák, villanyszerelés, burkolás garanciával kedve-
zõ áron. Tel.: 787-1332, 06-20-986-3129.

VILLANYSZERELÉS, falfúrás, panellakások elektromos
felújítása rövid határidõvel, hétvégén is. Jakab József villany-
szerelõ mester. Tel.: 06-30-940-6162.

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

GYORSSZAKI 0–24. Angyalföldi gyorssegélyszolgálat
hétvégén is, 0–24-ig.    Hibaelhárítás, csõtörés, dugulás.
Szabó Károly & Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-4434,
www.gyorsszaki.hu.

MEGBÍZHATÓ szakember vállal víz-, gáz-, fûtésszerelést,
valamint komplett fürdõszobák kivitelezését. Bihari Attila,
tel.: 06-30-231-3177.

VÍZSZERELÉS gyorsszolgálat! Csõtörések javítása,
duguláselhárítás, mûszeres csõrepedés-keresés, kamerás
csatornavizsgálat, vízcsatornacsere ásással és garanciával.
Tel.: 06-30-914-3588.

FESTÉS, MÁZOLÁS

FESTÉS, tapétázás, mázolás! Gyors kezdéssel, garanciával,
referenciával. Pap Gábor szobafestõ vállalkozó. XIII., Pozso-
nyi út. Tel.: 06-30-942-4735, 360-2345. 

SZOBAFESTÉST, mázolást, tapétázást, burkolást, parket-
tacsiszolást, teljes körû lakásfelújítást vállalunk közületek-
nek is. Bútormozgatással, fóliatakarással. Tel.: 06-70-312-
7991, 260-7534.

KÖZÖS KÉPVISELET

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét szakmai háttérrel, refe-
renciával, pályázatok készítésével családi vállalkozásban vál-
laljuk. Tel.: 06-30-966-6052.

RÉGISÉG

A CSECSEBECSE RÉGISÉGBOLT, HOLLÁN ERNÕ
UTCA 18. keres szép régi tárgyakat, bútorokat, festmé-
nyeket, szobrokat, kerámiákat, porcelánokat, ezüstöket,
szõnyegeket, könyveket és papírrégiséget. Készpénzfize-
tés és ingyenes kiszállás! Tel.: 06-20-973-3177.

OPERA Antikvárium vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat, képeslapo-
kat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-0243, 06-20-
922-0001.

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-6854,
06-30-387-7188.

DRÁGAKÕ, arany ékszer, régi törtarany és ezüst evõeszkö-
zök, dísztárgyak vásárlása készpénzért a legmagasabb áron.
II., Margit körút 51–53., Louis Galéria. Tel.: 316-3651. E-
mail: lakatos@mconet.hu.

INGATLAN

ELADÓ XIII., Taksony u. 14.-ben egy 34 nm-es, egyedi fûté-
sû, teljesen felújított, új nyílászárókkal felszerelt lakás 13 M
Ft-ért. Tel.: 320-5763. 

85 NM-ES üzlethelyiség eladó Újlipót szívében. www.ingat-
lannet.hu>Budapest13.>típus:üzlethelyiség>keresés>kere-
sési feltételek>ingatlannetkód: 506829. Tel.: 06-20-400-5511.

LAKÁSSZÖVETKEZET bérbe ad 50–70 nm közötti helyisé-
geket iroda, raktár és üzlet céljára. Érdeklõdni a 320-3264-es
telefonszámon lehet.

Újpesten eladó új építésû (négyéves), második emeleti 80
nm-es öröklakás. A lakás helyiségei: elõtér tárolószekrén-
nyel, nappali egy falrésszel (kivehetõ), átadóablakkal szepa-
rált konyhával; plusz két nagy szoba, valamint gardróbhelyi-
ség, WC, fürdõszoba. Minden szobából ajtó nyílik a tágas er-
kélyre. A ház fûtése saját gázkazánnal történik. Az épület bel-
sõ kerttel, saját játszótérrel rendelkezik. Irányár: 24,5 millió.
Tel.: 06-30-212-9553.

MOGYORÓD-KAKUKKHEGYEN egyszobás, kertes ház
pincével, garázzsal és kutyakenellel eladó vagy kisebb értékû
kertesre cserélendõ. Tel.: 06-1-339-1437.

I., GELLÉRTHEGY utcai 79 nm-es tehermentes, 2 szoba
gardróbos, szépen felújított liftes polgári öröklakásom 25 M
Ft-ért eladom vagy 24-28 M Ft-os értékben V., XIII. kerületi-
re cserélem. Érdeklõdni: 06-30-211-3051.

ELADNÁM vagy elcserélném szentendrei, két generációnak
is alkalmas, többszintes, kb. 150 nm-es, felújításra szoruló
családi házamat 980 nm-es telekkel, jó levegõ, madárcsicser-
gés, XIII. kerület, Szent István park közelében lévõ két kisebb
vagy egy nagyobb lakásra, értékegyeztetéssel. Tel.: 06-30-
276-3475.

EGÉSZSÉG

A Napfény Háza Orvos és Természetgyógyászati Rendelõ-
ben ingyenes életmód-tanácsadást ad dr. Sári Erzsébet bel-
gyógyász fõorvos. Idõpont-egyeztetés e-mailben az
info@napfenyhaza.hu-n, telefonon a 270-0343-as számon
vagy személyesen a Gömb utca 27.-ben.

GONDOZÁS

BENTLAKÁSOS intézetünkben az ország egész területérõl
idõs emberek (fekvõt is) ápolását vállaljuk átmeneti idõszak-
ra is. Teljes ellátással, egyszeri nagy összegû befizetés nélkül,
napidíj ellenében. Az intézetbe történõ bekerüléshez semmi-
féle bonyolult ügyintézés nem szükséges! Tel.: 06-1-350-
0997, 350-0999. A fizetés módja átutalással történik. Cí-
münk: 1139 Budapest, Ezüstfény Gondozóház Egyesület,
Hajdú u. 46. IV. emelet.

CSALÁDOKNAK ajánlunk megbízható, lelkiismeretes idõs-
gondozókat, gyermekfelügyelõket, takarítónõket akár bent-
lakással is, igény szerint. Empátia. Tel.: 06-30-750-3347, 06-
70-380-5620.

DR. JUHÁSZ SÁNDOR szülész-nõgyógyász szakorvos ma-
gánrendelésére jelentkezés: 06-20-512-7035, www.pri-
vatnogyogyasz.hu, XIII., Visegrádi u. 15.

SPORT

ANGLIÁBAN végzett fitneszedzõnõ egyéni igényeknek
megfelelõen hölgyeknek magánórát ad (callanetics, pilates,
jóga, gerinc- és kismamatorna). Tel.: 06-30-370-7155.

OKTATÁS

KÉMIA-, MATEMATIKAKORREPETÁLÁST, érett-
ségire felkészítést vállal egyetemi hallgató. Tel.: 06-70-
383-3842. 

DIPLOMÁS ZENETANÁRNÕ vállal zongora-, fuvola-, fu-
rulya-, ének-, szolfézs-, zeneelmélet-oktatást kezdõ és hala-
dó szinten. Tel.: 06-70-367-1810. 

INGYENES tanulás Dániában? Igen, Dánia népfõiskoláin a
Gemini tanulókörrel, www.geminitanulokor.fw.hu. Média-
támogató az ÖKOSAROK Bt., a házi tejtermékek specialistá-
ja (Lehel Csarnok).

2 SZAKMA 6 hónap alatt! A TRAINEX Kft. Üzleti Iskolája
felvételt hirdet induló OKJ-s tanfolyamaira: bolti eladó/élel-
miszer- és vegyiáru-eladó. Idõtartam: 2010. szeptem-
ber–november. Kereskedõ-boltvezetõ. Idõtartam: 2010.
november–2011. február. Kedden és csütörtökön 16–20 órá-
ig vagy szombatonként 8–17 óráig. Várjuk jelentkezését!
Trainex Kft., 1132 Budapest, Váci út 70. Tel.: 320-4198, fax:
320-9454, www.trainex.hu.

ÁLLÁS

HÖLGYEIM, megbízható idõsgondozókat, bébiszittereket
és takarítókat keresünk. Tel.: 06-70-708-4109; 06-30-750-
3347.

DR. HATHÁZI ÉVA

ÜGYVÉDI IRODA
(Alapítva: 1994)

Vállal:
– cégalapítás és képviselet,
– ingatlan adásvétel, csere, bérlet,

ajándékozás stb.,
– biztosítási ügyek,
– családjog,
– polgári nem peres és peres eljárá-

sokban jogi képviselet ellátása.

Iroda:
1139 Budapest, Pap Károly u. 18/B I. 3.

Elérhetõségek:
340-2044, +36-20-923-3770,

hathazi.eva2@chello.hu,
www.drhathazieva.hu

DR. HATHÁZI ÉVA

ÜGYVÉDI IRODA
(Alapítva: 1994)

Vállal:
– cégalapítás és képviselet,
– ingatlan adásvétel, csere, bérlet,

ajándékozás stb.,
– biztosítási ügyek,
– családjog,
– polgári nem peres és peres eljárá-

sokban jogi képviselet ellátása.

Iroda:
1139 Budapest, Pap Károly u. 18/B I. 3.

Elérhetõségek:
340-2044, +36-20-923-3770,

hathazi.eva2@chello.hu,
www.drhathazieva.hu

CSOCSÓZÁSI LEHETÕSÉG
ANGYALFÖLDÖN

rendszeresen tisztított és vízszintezett
Garlando Olympic asztalon

Bärenherz Magic versenylabdákkal

1138 Budapest, Újpalotai út 13.
(A sportpálya kiszolgáló épületének

földszintjén, a büfénél.)

�� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK ��

Az apróhirdetés ára
15 szóig bruttó 2700 Ft, 

ezen felül szavanként 125 Ft.
Lapunk következõ száma

2010. szeptember 1-jén
jelenik meg.

Lapzárta: 2010. augusztus 23.

A lapban megjelenõ hirdetések

tartalmáért a szerkesztõség

nem vállal felelõsséget.

XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLEBÉRCI
ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás, 140 nöl-
es telek 75 nm-es építménnyel eladó. Bejárat a fõútról.
Ára: 22 M Ft. Tel.: 06-20-251-7709. 

GITÁROKTATÁS kezdõknek és
haladóknak megfizethetõ áron,
többféle stílusban (blues, funky,
rock, latin, jazz) Budapesten
egyénre szabott órákkal. 
Hívj bátran! Tel.: 06-30-335-2949.

XIII. kerületi bejáratott ingatlaniroda jó hangula-
tú csapatába lelkes, önállóan dolgozni tudó mun-
katársat keres. Tel.: 06-20-922-3125.

VI., Lehel u. 5. (Bulcsú u. sarok); Telefon: 349-6550
XIII., Béke u. 106. (Fiastyúk utcai sarok); Telefon: 329-9573
XIII., Váci út 44. (Lehel téri templomnál); Telefon: 330-1978
Rendel: dr. Majetics Zsuzsanna fõorvos

és dr. Gyurákovics Margit fõorvos

Multifokális lencse
kipróbálási akció:
31 370 Ft/db helyett

9700 Ft/db
Részletekrõl érdeklõdjön

az üzletekben.
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Kiadja a Sprint Kft.

Alapító fõszerkesztõ:
Sas György (1922–2004)

Felelõs kiadó: Machos Ferenc
Fõszerkesztõ: Czeglédi Ildikó

Szerkesztõ: Jusztusz Gábor
Szerkesztõségi titkár: Aradi Judit

Fotó, tördelés: Holczer Gábor

A szerkesztõség címe:
1137 Bp., Újpesti rkp. 7.

Nyomdai munkák: Sprint Kft.
E-mail: hirnok@sprintkiado.hu

www.sprintkiado.hu

Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.
1137 Bp., Újpesti rkp. 7.

Hétfõtõl péntekig 9–15 óráig
Telefon: 237-5060, 237-0242 

Fax: 237-5069
E-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

Keresztrejtvény
AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA

Elõzõ rejtvényünkben a XIII. kerü-
let egyik kulturális intézményének
nevét rejtettük el. A helyes megfej-
tés: Vízöntõ Pinceklub. Nyertese-
ink: Altrichter Ferencné, Kiss
Gyuláné.

Mostani rejtvényünkben egy
egykori neves magyar edzõ, sport-
vezetõ nevét rejtettük el. Bekülden-
dõ a vízszintes 22. számú sor meg-
fejtése. Beküldési határidõ: au-
gusztus 23. A helyes megfejtést be-
küldõk között Premier magazint
sorsolunk ki.

Vízszintes: 1. Kortárs humorista
(Zoltán). 5. Sebestyén …; Kossuth-
díjas népdalénekesnõ. 10. Vagyis, te-
hát. 11. Feleki …; kedves emlékû
színmûvészünk. 12. Sérülés nyoma.
13. Hérosz. 14. Angolna, németül
(AAL). 16. Znojmo névváltozata. 19.
Fizimiska. 20. Pest megyei település.
21. Román gépkocsik jelzése. 22. Ma-
gyar úszóedzõ (1931–2004), az õ
nevét viseli a margitszigeti úszó-
komplexum, amelyben 2010 au-
gusztusában megrendezték az úszó
Európa-bajnokságot. 25. Ostorvé-
gek! 26. Norma …; Martin Ritt filmje.
27. Minutum, röv. 28. Arccal a föld fe-

lé fekszik. 30. Rin-Tin-…; filmhõs ku-
tya. 32. Állami bevétel. 34. Dezoxiri-
bonukleinsav, röv. 36. Hófehérke hét
törpéjének egyike. 39. Jelenleg Angli-
ában játszó magyar futballista, ha-
zánkban háromszor is az év labdarú-
gójának választották (Zoltán). 40.
Áruházi alkalmazott. 41. Férfi ének-
hang.

Függõleges: 1. Mosó … mosodá-
ja; Varga Katalin népszerû gyermek-
könyve. 2. Azerbajdzsán sportjele. 3.
Bob Fosse 1972-ben bemutatott film-
je. 4. Félszáz! 5. Elkenõdött nedves,
zsíros piszok. 6. Viszont, ellenben. 7.
A lett fõváros. 8. A tallium vegyjele. 9.
Épületet, pincét megrongál a víz. 11.
Szikladarab. 13. Hektoliter, röv. 15.
Ghána fõvárosa. 17. Afrikai tó. 18. Te-
herán a fõvárosa. 19. Szép Ernõ mese-
drámája. 20. Good ...; angol köszönés.
22. … mondd; Hernádi Judit slágere.
23. Progresszív. 24. Valamennyi szó-
ban forgó dolog. 29. … vaj; a karitévaj
másik neve. 30. Állóvíz. 31. München
folyója. 33. Azonban. 35. Numero,
röv. 37. Zloty, röv. 38. Nógrád határai!
39. A germánium vegyjele.

S. I.

Heti bölcsesség

Nyáron hajlamosak vagyunk többet nasizni, pedig szemet gyönyörködtetõ gyümölcsökkel is kényeztethetjük ma-
gunkat. Szerencsére már nemcsak a piacon, hanem egyre több vendéglátóhelyen kínálnak egészséges desszerteket!

Derékig a nyárban nem sokat foglalkozunk az iskolával, de hamarosan becsengetnek. A
SzüniDöDõ programsorozat egy kis matematikakorrepetálással zárul augusztus 23-án
10.00–13.00 óra között. Gyere és gyakorolj az Iránytû Ifjúsági Információs és Tanácsadó
Irodában (Pannónia utca 34.). Bõvebb információ a 339-3700-ás telefonszámon kapható.

„Tudod, mi a virág?
A földnek jósága;
Tudod, mi a jóság?
A lélek virága”

Petõfi Sándor: 
Az árva lyány (részlet)

SSzzüünniiddõõ  kkoorrrreeppeettáálláássssaall??

CCssáábbííttóó  íízzeekk Fesztiválok nyara
Az augusztus a zene, a tánc

és a szórakozás ideje. Az
utolsó nyári hónapban
kerületszerte még szá-
mos kulturális prog-
ram ígér felhõtlen szó-
rakozást, melyekrõl a
www.kult13.hu

weboldalon elsõ kéz-
bõl értesülhet.


